

## WOJCIECH CHUDY

ur. 1947; Dąbrowa k. Wielunia



<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Uczestniczyłem w wielu redakcjach
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Lublin; po 1944 roku
<b>Słowa kluczowe</b>	KUL, "Solidarność"

### Uczestniczyłem w wielu redakcjach

Moja droga publiczna, uczestnictwo w życiu społecznym ma dwa tory. Jeden to tor redakcyjno-społeczny. Uczestniczyłem w wielu redakcjach, począwszy od pisma koła filozoficznego pod tytułem Filozofia, którego chyba 8 numerów redagowałem. Reaktywowałem to pismo po wielu latach nieobecności, poprzez *Miesiące* i kilka innych redakcji, aż po dziś dzień, tj. redagowanie Roczników Nauk Społecznych–Zeszytu Pedagogicznego. Z tym wiąże się drugi nurt mojej działalności, tj. nurt naukowy. Jestem profesorem KUL-u i wszystko właściwie robiłem na KUL-u. Od magisterium, poprzez doktorat, habilitację, profesurę, aż po kierownictwo Katedry Filozofii Wychowania. Mój nurt naukowy ma dwie odnogi: teoretyczną–filozofię wychowania i praktyczną–pedagogikę. Ja wychowuję swoich uczniów, mam już 5 doktorów. To jest bardzo dobra część mojego życia- to, że mogę pracować z młodzieżą, formować ich, żyć z nimi w dyskusji. Dziedziną mojego naukowego zainteresowania była najpierw filozofia teoretyczna; trudne do pojęcia i zanalizowania zjawisko refleksji poznawczej. Co najmniej od 10 lat zajmuję się innym, bardziej praktycznym zjawiskiem, mianowicie kłamstwem. Napisałem książkę: „Filozofia kłamstwa”, dużą monografię, i to wiąże się jakoś z drogą społeczno–polityczną. Zawsze bardzo mierziło mnie kłamstwo, i ten okres PRL-u, w którym kłamstwo i przemoc to były dwa główne narzędzia życia politycznego, władzy, bardzo mnie odrzucał i bardzo buntowałem się przeciw rzeczywistości. Z tego też wziął się protest "Solidarności". Pamiętam jak Ryszard Kapuściński w '80 roku, po sierpniu mówił, że ten bunt jest o odnowienie słowa, o odzyskanie prawdy. I rzeczywiście, "Solidarność" można rozpatrywać w aspektach walki o prawdę, o przywrócenie prawdy temu społeczeństwu, nie tylko prawdy historycznej, prawdy światopoglądowej (np. prawdy o religii) ale również prawdy ekonomicznej, gospodarczej, po to aby ten kraj stanął gospodarczo na własnych nogach i by go nie rozkradano i wyzyskiwano. Stąd chyba głównie wzięta się "Solidarność". Tak można to zinterpretować.

Data i miejsce nagrania	2005-07-07, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Choroś
Transkrypcja	Justyna Choroś
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"

